„Po wysłuchaniu wyjaśnień danych przez ministra w sprawie objawionej przez rząd rosyjski chęci zabrania pewnej części terytorium rumuńskiego za stosownym wynagrodzeniem po tamtej stronie Dunaju

Senat wraz z Izłą deputowanych: zważywszy, iż całość terytorium rumuńskiego została zagwarantowaną przez mocarstwa europejskie;

zważywszy, że Rosya ponowiła tę gwarancję artykułem II konwencji z 4/16 kwietnia 1877, który tak opiewa: Ażeby Rumunia nie poniosła żadnej straty albo szkody przez przemarsz wojsk rosyjskich przez jej terytorium, obowiązując się rząd Jego Mości Cesarza wszech Rosyji, utrzymać i szanować wszelkie polityczne prawa państwa rumuńskiego, o ile one wypływają z wewnętrznych ustaw i istniejących traktatów, tudzież utrzymać, szanować i bronić obecnej całości Rumunii;

r.; Leon XII umarł 10 lutego 1829, konklawe rozpoczęło 24 lutego, a wybór (Piusa VIII) uskutecznił 31 marca t. r.; po śmierci Piusa VIII (30 listopada 1830) rozpoczęło się konklawe 14 grudnia dnia 1830, wyboru dokonano zaś dopiero 2 lutego 1831; wybrany został Grzegorz XVI który zmarł 1 czerwca 1846; 13 czerwca rozpoczęło się konklawe, z którego już 16 tegoż miesiąca wyszedł papież Pius IX.

Od podanych powyżej przepisów elekcyjnych kardynałowie samowolnie nie mogą odstąpić, może jednak papież dla ważnych przyczyn zwolnić od niektórych form, zachować się mających przy wyborze następcy. Tak uczynili n. p.